300. 1407. Luenz, 24. März. (Unterlaßtag.) Peters von Neuhaus Lehenrevers an Hans Meinhard Grafen von Görz und Tirol sc. über das Dorf Pestach und drei Huben zu Retschiz, die vor ihm Jörg Schliber von Dienst wegen innegehabt hat. Zeugen: Meinhard Florianer; Paul der Tonhauser. Tom. I. p. 811.

301. 1407. Seccovii apud Leibenz 6. Nov. Fridericus Dei gratia Episcopus Seccouiensis Dilecto in Christo Vicario in Weisskirchen nostrae Dioecesis Salutem in Domino. Cum dilectus in Christo Dominus Petrus ad Sanctum Petrum prope Judenburgam et Wolfgangus in Judenburg Parochialium Ecclesiarum Rectores Salisburgensis Dioecesis nostrae collationis, easdem suas Ecclesias ex certis et legitimis causis desiderassent ad inuicem permuteare instanter petendo huiusmodi permutationem per nos admitti, et confirmari, et quilibet praedictorum compermutantium intuitu eiusdem permutationis Ecclesiam suam ad manus nostras resignarunt. Nos eorundem Petri et Wolfgangi supplicationibus inclinati dictam permutationem tanquam justam et rationabilem admisimus, et ad eandem tenore praesentium consensum nostrum adhibemus, nec non dictam Ecclesiam in Judenburga sic, ut praemittitur, ex causa praedicta uacantem auctoritate reverendissimi in Christo Patris et Domini Domini Eberhardi Salisburgensis Ecclesiae Archiepiscopi, Apostolicae Sedis Legati, et ex eius speciali commissione nobis super hoc facta, praefato Domino Petro cum omnibus iuribus et pertinentiis suis contulimus et assignauimus, ac conferimus et assignamus, sibi de illa prouidimus et prouidemus, ipsumque in eandem Ecclesiam istituimus et inuestimus Curam et administrationem spiritualium et temporalium eiusdem Ecclesiae plenarie sibi committendo salua pensione nostra, quam in eadem Ecclesia obtinemus. Quocirca tibi committimus et mandamus, quatenus praedictum Petrum in ipsius Ecclesiae in Judenburg corporalem possessionem inducas, et inductum defendas, faciens sibi de eiusdem Ecclesiae fructibus, prouentibus, redditibus, iuribus et obuentiobus uniuersis integre responderi, contradictores et rebelles per censuram ecclesiasticam firmiter compescendo. Datum in Castro nostro Seccouiensi apud Leibenz, die sexta mensis Nouembris Anno Domini 1407.

302. 1407. Luenz, 11. Dezbr. (Sontag vor St. Lucien.) Heinrich Pfalzgraf zu Kärnten, Graf zu Görz und Tirol, bewilligt, daß sein Bruder Graf Johann Meinhard zu Görz und zu Tirol sc. den Ulrich von Weißpriach mit der Beste Rotenstein belehne. Tom. I. p. 812.

303. 1408. Wien, 27. Juni. (Mitwoch nach St. Johann in Sunwenden.) Herzog Ernst zu Österreich bewilligt, daß Sigmund Mauerbek, sein Diener, dem Diepolt Ramung und seiner Hausfrau Gertraud für 200 fl. und 250 Pfds. Pfening mehre Güter an dem Sumer, ein Drittheil einer Mühle zu Mitterndorf an der Mürz, eine Wiese, zwei Höfe an der Lutschauen, zwei Güter am Kindthalerbach, einen Hof zu Kindthal, ein Gut in dem Schlag, die Scheibelwiese in der Weitsch, einen Zehent an dem Aichberg, ein Baumgärtl bei Aichach ob Gotschach, ein Gut am Genz ob dem Scheusler, ein Gut zu Masersten und die Fischweid in der Fresniz versetze. Dominus Dux per se praesentibus Carolo de Puch et Carolo Sakel. Tom. I. p. 128.

304. 1409. Vtini, 20. Febr. Copia donationis ecclesiae S. Georgii in Gonobiz. Antonius, Dei gratia sanctae sedis Aquilegensis Patriarcha magnifico domino Reinperto Baroni de Walsee, ducatus Austriae capitaneo ultra Anasum, nobis sincere dilecto, salutem et gratiam nostram cum benevolentia singulari. Pastoris et praesulnis officii debitum exposcit, ecclesias praesertim suo commissas regimini, sibique subjectas, suae oculo providentiae disponere et ordinare, ac inde gratiarum munera elargiri, prout temporibus negotiorum et hominum qualitatibus compensatis viderit salubriter, et consperxerit expedire. Ducentes itaque in considerationem vestra praeclera, grata et antiqua studia, fidelia et indefessa vestrorum progenitorum obsequia, quae nostrae Aquileensi ecclesiae nostrisque praedecessoribus prompte, ut ex relatione fidei didicimus, impenderunt, vosque nobis et ipsi ecclesiae nostrae, dante domino, tanto speramus ferventius in futurum fideliter obsequi, quanto altiori dono gratiae conspexeritis vos refectos per sanctam ecclesiam. Vestra et commendabilis voluntas, laudeque dignissima, quam circa conservationem et protectionem parochialis ecclesiae sancti Georgii in Gonobiz, in castro et ditione vestris constitutae, ubi rectorem pro tuitione et conservatione ipsius castri vestri non admitteritis, nisi uobis et uestris gratum, et quam ecclesiam de pravorum manibus illam pluries graviter molestantibus, vos et vestri saepius liberastis, habere videmini, merito, et juste et rationabiliter nos inducunt, ac dignum arbitramur et aequum, ut vobis reddamur in his, quae honorem et commodum uestrum et recompensam aliquam praemissorum conspiciunt ad gratiam et benevolentiam liberales. Horum igitur consideratione, ac ex certis aliis rationabilibus et justis causis nostrum moventibus animum moti, volentes vos prosequi gratia singulari, et vestro honori et commodo providere, vobis vestrisque haeredibus, ex lumbis vestris legitime proce-

dentibus seu descendantibus, ad parochiale ecclesiam seu plebem Sti. Georgii de Gonobiz nostrae Aquileensis dioecesis, cuius collatio, provisio et omnimoda dispositio ad nos et ipsam ecclesiam nostram pleno jure pertinere et spectare dignoscitur, jus patronatus et praesentandi ad ipsam ecclesiam in Gonobiz omnibus modo, jure et forma, quibus melius possumus, per nos et successores nostros, ac vice et nomine nostrae Aquileensis ecclesiae plenarie damus et concedimus per praesentes, ita quod quodocunque, quomodoquaque, qualiterquaque et quotiescumque ipsa parochialis ecclesia in Gonobiz de caetero vacare contigerit, unum presbyterum idoneum, rite promotum, morum honestate laudabilem, in aetateque legitima constitutum, nulla interveniente Symoniaca prauitate, super quo vestram et haeredum vestrorum conscientias oneramus, propria auctoritate inventire et eligere, ac ipsum presbyterum per vos vel haeredes vestros praefatos sic electum et adinventum, ad dictam parochiale ecclesiam in Gonobiz, si vacat ad praesens, vel in posterum vacare contigerit, nobis et successoribus nostris in perpetuo praesentare possitis, et vestri haeredes possint ac plenarie valeatis. Super hoc vobis vestrisque haeredibus supradictis, per nos et dictos successores nostros, ac vice et nomine nostrae ecclesiae supradictae, quantum melius et efficacius de jure possumus, licentiam et autoritatem tenore praesentium concedentes et liberam facultatem. Nosque et successores nostri illum presbyterum, quem ad dictam parochiale ecclesiam seu plebem Sti. Georgii in Gonobiz vos vel haeredes uestri praefati eligere seu praesentare contigerit, dummodo presbyter ipse sit idoneus, per omnia, ut praeferatur, authoritate nostra ordinaria teneamur et teneantur sine contradictione aliqua instituere et in perpetuum confirmare, curam animarum committere, omniaque et singula alia facere in talibus necessaria, et juxta formam ecclesiae consuetam. In quorum omnium testimonium et plenum robur praesentes sibi fecimus, et nostri sigilli appensione muniri. Datum in castro nostro Vtini, die vigesima Februarii, anno domini millesimo quadringentesimo nono, secunda inductione. Tom. IV. p. 755.